АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2013                                          № 2233
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 03.03.2010 № 357

В соответствии с постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» с целью уточнения объемов финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010-2015 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 03.03.2010 №357 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010-2015 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной долгосрочной целевой программы:  изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования:

Средства муниципального бюджета города Азова, областного бюджета, федерального бюджета.

Объемы финансирования:

всего – 3256280,4 тыс. рублей

в том числе:

2010 год – 179362,5 тыс. рублей,

2011 год – 525613,4 тыс. рублей,

2012 год – 639219,3 тыс. рублей,

2013 год – 699299,5 тыс. рублей,

2014 год – 606176,8 тыс. рублей

2015 год – 606608,9 тыс. рублей»

1.2. Раздел «Исполнители Программы» Паспорта Программы дополнить словами «Департамент имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса администрации города Азова (далее - ДИО)».

1.3. Пункты 1.1.5, 6.1.5, итого по программе раздела 3 «Система мероприятий долгосрочной  целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010 – 2015 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4. Дополнить раздел 3 «Система мероприятий долгосрочной  целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010 – 2015 годы» пунктами 1.1.10, 1.1.11, 1.1.12 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Кляндина А.В.

И.о. мэра города                                                             А.И. Кравцов

Верно

Начальник общего отдела                                             В.В. Жук

Постановление вносит

Управление образования г. Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 30.10.2013 № 2233
	Цель, задачи, наименование мероприятий

	Исполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты тыс. рублей.
	Показатели результативности выполнения программы

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	всего
	Наименование показателя
	Ед. измере
ния
	Базовое значение
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Целевое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.1.5. Укрепление материально -технической базы МБОУ ДОД ДДТ, МБОУ ДОД ДЮСШ№ 2
МБОУ СОШ №13 г. Азова

	УО
	Городской бюджет
Областной бюджет

Областной

бюджет

Итого

	5960,6
5960,6
	3856,5

3856,5
	300,0

300,0

	5960,6
300,0

3856,5

10117,1
	Количество учреждений
	Шт.
	0
	0
	2
	0
	0

	0
	2

	1.1.10. Реализация проекта «Всеобуч по плаванию»
	УО
	Областной бюджет
Городской бюджет

Итого

	989,1
322,7

1311,8

	989,1
322,7

1311,8
	Количество учреждений
	шт.
	0
	0
	0
	0
	9
	0
	0
	9

	1.1.11. Приобретение в муниципальную собственность зданий дошкольных учреждений

	ДИО
	Федеральный бюджет

	42400,0

	42400,0
	Количество приобретенных учреждений
	шт.
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.1.12. Оснащение вновь вводимых учреждений
	УО
	Областной бюджет
Городской бюджет

Итого

	4662,8
1521,3

6184,1

	4662,8
1521,3

6184,1
	Количество учреждений
	шт.
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	6.1.5.  Выполнение капитального ремонта образовательных учреждений:
- МБОУ ДОД ДДТ

- МБОУ СОШ №13

-МБОУ №29

Выполнение ремонта учреждений

Устройство внутренних санузлов
	УО
	Областной бюджет

Федеральный бюджет

Областной бюджет

городской бюджет

Федеральный бюджет

Областной бюджет

городской бюджет

Городской бюджет

Федеральный бюджет

Городской бюджет

Итого
	26387,3

26387,3
	34391,3

9927,4

3880,0

1120,0

49318,7
	40000,0

4422,9

14493,4

6341,1

2068,9

6513,1

73839,4
	271,9

305,4

99,7

677,8

	26387,3

40000,0

38814,2

25205,3

6341,1

3880,0

3188,9

6785,0

305,4

99,7

150222,4
	Количество учреждений
	шт.
	1
	1
	1
	2
	2
	1
	1
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого по программе:
	Всего:
	179362,5
	525613,4
	639219,3
	699299,5
	606176,8
	606608,9
	3256280,4

	Из них:

	Федеральный бюджет
	7075,2
	7985,5
	67364,5
	56617,0
	472,7
	496,3
	140011,2

	Областной бюджет
	170053,8
	209612,2
	226661,5
	265237,4
	242894,2
	240592,9
	1355052,0

	Городской бюджет
	2233,5
	308015,7
	345193,3
	377445,1
	362809,9
	365519,7
	1761217,2

Управляющий делами

                    В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                                                   В.В. Жук
PAGE
3